Mágico”, solicitan al Consejo autorización para extender su ejecución financiera 

hasta el diciembre de 2021. 

Sobre la base de lo concluido en el informe de los Departamentos de Fomento y 

Jurídico, y atendido el hecho de que sólo falta por rendir el monto de $1.145.952 

(un millón ciento cuarenta y cinco mil novecientos cincuenta y dos pesos), el que 

se encuentra garantizado, el Consejo, por la unanimidad de los Consejeros 

presentes, acordó extender hasta el 31 de diciembre de 2021 el plazo para 

completar la ejecución financiera del proyecto “Nahuel y el Libro Mágico”.